(1848) Gümüşhanevi, 1859'dan itibaren Cağaloğlu'nda metrûk vaziyette bulunan "Fâtma Sultân Câmi-i Şerîfi"ni tamir, ihyâ ve imâr etmeye ve irşâd faaliyetlerini de buradan devâm ettirmeye başlar. İleride "Gümüşhânevi Dergâhı" olarak ün kazanacak olan bu mekâna Hazretin hânesini nakli ise 1875 senesidir. İlk haccı H.1280-1863 dedir. Sultan Azizin kendisine tahsis ettiği gemi ile hacca gider. Mısır İskenderiye'de kalır. H.1293 (1876)'da Şeyhül Harem Hacı Emin Paşa'nın kızı Havva Seher

hanımla evlenir, 1877/1878 Doğu cephesinde Türk – Rus savaşına katılır. Trabzon üzerinden önce Kars cephesine giderek tüfek atarak savaşır. Bir ara Of 'a (birçok halifesinin olduğu yerdir) gelir, dersler verir sonra yeniden Batum cephesine gazaya gider.

Abdülaziz el Kazani (Bekkine), Ömer
Ziyaüddin Dağıstani ve Mehmet Zahid Kotku Hazretleri gibi isimler buna örnek
gösterilebilir. Mehmet Zahid Kotku hocamızın babası Azerbaycan'ın Şeki
şehrinden Bursaya gelmiştir.

Şeyh Zeynullah Bin Habibullah Rasuli Troytski kimdir?

Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevi'nin Rusya'daki halifesidir. Zeynullah bin
Habibullah 1833 (H.1248) yılında Rusya Orenburg Gubernası, Troytski şehri
Tüngatar'ın Şerif (Şerip) köyünde doğmuştur. Bugün Başkurdistan Uçalı
bölgesindedir. Doğum yerine yakın olan Yakup İşan medresesinde ve Troytsky'de
üst medrese eğitimi almıştır.

1869 yılında hacca giderken İstanbul'a uğramış ve Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevi'ye
bağlanmıştır.